COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Versailles, le 8 juin 2023





Léon Grosse, Groupe diversifié du BTP, annonce ce jour une prise de participation majoritaire dans Voé, opérateur énergétique et producteur de chaleur renouvelable biomasse, basé dans la région des Hauts-de-France.

Après une première prise de participation dans Voé en 2021, le Groupe Léon Grosse devient aujourd'hui l'actionnaire majoritaire aux côtés du fondateur, par le biais d'une augmentation de capital qui permettra à Voé d'accélérer le développement de son activité.

Dans le cadre de cette montée au capital, l'actionnaire tiers Nord Création (IRD Invest) cède sa participation minoritaire détenue depuis 2021.

La prise de participation majoritaire de Léon Grosse illustre de manière très concrète l'engagement et l'ambition du Groupe dans les énergies renouvelables. Elle s'inscrit dans la stratégie de Léon Grosse pour développer des activités à impact, en phase avec le cadre d'engagement de sa raison d'être*.

^{*} Entreprendre pour laisser une empreinte qui suscite la fierté de tous.





Les énergies renouvelables au coeur de la stratégie de Léon Grosse

Voé fait partie de la large palette de solutions innovantes en énergies renouvelables, proposées par Léon Grosse, pour accompagner la transition énergétique au service de ses clients et des territoires.

Opérateur énergétique basé à Béthune, Voé conçoit et exploite des chaufferies biomasse pour des clients publics ou privés, à destination de l'habitat collectif, des équipements publics et de l'industrie, sur des marchés de construction neuve ou en rénovation.

Dans une approche intégrée, Voé crée des boucles locales d'énergie au bénéfice de la transition écologique des territoires. Les chaufferies biomasses de Voé sont alimentées à partir de déchets ultimes de bois collectés et transformés localement en granulés dans ses propres usines.

Voé propose à ses clients un accompagnement innovant pour encourager le développement des énergies renouvelables.

La société conçoit et exploite l'ensemble de ses chaufferies, et s'engage dès les phases d'étude sur la fourniture du granulé et sur le coût d'exploitation. Dans un contexte de besoins d'investissements accrus des maîtres d'ouvrage, Voé propose également à ses clients des solutions de tiers financement.

La prise de participation majoritaire de Léon Grosse permet à Voé d'accélérer son développement et de déployer des boucles locales d'énergie à l'échelle nationale. Ses objectifs sont ainsi d'implanter un réseau d'une vingtaine de boucles locales d'énergie en France à horizon 2030, associant chaufferies biomasse et usines de production de granulés.

Un ancrage territorial renforcé et une ambition de développement dans la région des Hauts-de-France

L'entreprise Léon Grosse est implantée depuis 1947 à Amiens ainsi qu'à Villeneuve d'Ascq pour ses métiers de construction et de rénovation énergétique, avec notamment sa marque IRIS. Le Groupe y a renforcé récemment sa présence suite à l'acquisition des activités en France de Rinaldi Structal, acteur de premier plan des façades architecturales, avec un site de production à Pinon (Aisne). Sa présence historique ainsi que cette dynamique de croissance confirment l'ambition de Léon Grosse de contribuer, à son échelle, au développement économique et à la transition énergétique et environnementale dans les Hauts-de-France.



Lionel Christolomme,
Président du Directoire - Léon Grosse

"Notre Groupe, acteur de la transition écologique, s'engage au quotidien vers un nouveau modèle d'entreprise responsable. Notre prise de participation majoritaire dans Voé renforce et complète notre offre dédiée aux énergies renouvelables. Nous sommes fiers de pouvoir contribuer au développement de Voé et plus largement à l'essor économique de la région Hauts-de-France".



Victor Jumez, Directeur Général de Voé

"Grâce à la prise de participation majoritaire de Léon Grosse, Voé, en tant qu'opérateur énergétique, se renforce pour investir dans la production de chaleur renouvelable.

La confiance et le soutien de Léon Grosse permettent de confirmer nos ambitions et de positionner Voé en partenaire de confiance de nos clients pour le développement de la chaleur biomasse en France".

A propos de Léon Grosse:

Groupe diversifié du BTP, Léon Grosse s'engage à bâtir responsable, à accélérer les transitions écologiques et sociétales, et à prendre soin de la ville. Pour avoir un impact positif à son échelle et dès maintenant, Léon Grosse donne à chacun de ses 2 200 collaborateurs le pouvoir d'entreprendre pour laisser une empreinte qui suscite la fierté de tous. En 2022, Léon Grosse a réalisé un chiffre d'affaires de 800 millions d'euros.

www.leongrosse.fr

A propos de Voé:

Voé, opérateur énergétique et producteur de chaleur renouvelable biomasse, conçoit et exploite des chaufferies biomasse pour des clients publics ou privés, à destination de l'habitat collectif, des équipements publics et de l'industrie, sur des marchés de construction neuve ou en rénovation. Dans une approche intégrée, Voé crée des boucles locales d'énergie au bénéfice de la transition écologique des territoires, en produisant localement dans ses propres usines des granulés à partir de déchets ultimes de bois collectés.

www.voe.bio

Contact Presse:

Céline Guillot-FröhlichDirectrice de la Communication | Léon Grosse
<u>c.guillot-frohlich@leongrosse.fr</u>
06 29 72 47 60